2019年 4月 1日

各位

株式会社 十六銀行

「FBCホーチミン 2019 ものづくり商談会」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、ベトナム・ホーチミンにて、「Factory Network Asia Group」

と「NC Network Group」主催のもと、日本国内の銀行・自治体など計 31団体との共催により、「FBCホー

チミン 2019 ものづくり商談会」を開催いたしますので、下記のとおりお知らせします。

当商談会は、全国の各団体が相互に協力し、製造業及び製造業関連企業のベトナムにおける部品調達

や販路拡大、ビジネスパートナーの発掘をサポートするため、在ベトナム日系企業やベトナムローカル

企業等との商談の場を提供するものです。当商談会は、これまでにハノイで 2 回開催されており、ホー

チミンでは初めての開催となります。

岐阜県内企業については、岐阜県産業経済振興センター（以下、「産経センター」）と十六銀行が連携

して出展企業を募集いたします。

記

1. 開催概要

名称 FBCホーチミン 2019 ものづくり商談会

日時 2019年 10月 10日（木）～11日（金）9：00～17：00 （2日間）

場所
Phu Tho Indoor Sports Stadium

(219, Ly Thuong Kiet Street, Ward 15, District 11, Ho Chi Minh, Vietnam)

対象企業

＜製造業＞

ベトナムでの部品調達、販路拡大を目的とする製造業企業（B to B で部品・製品を製造・

加工している企業）

＜製造業関連企業＞

製造業企業にサービス、製品を提供する非製造業企業（商社・ＩＴ・人材・物流・工業

団地など）

基本出展料

ブースサイズ：6㎡（幅 3.0ｍ×奥行き 2.0ｍ）

・通常出展料金    240,000円（VAT込）

・早期申込割引     225,000円（VAT込）

※ 2019年 5月 31日までに申込みを行った企業が対象（全体で先着 50社まで）

出展企業数 200社（予定）

来場見込 3,000名

申込期間 2019年 4月 1日（月）～2019年 7月 19日（金）

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

特徴

・出展各社が登録する調達・販売案件を基に、ウェブ上で商談の事前申込とマッチング

を行うことにより、会期中に計画的、効率的な商談を行うことが可能。

・商工省、商工局等ベトナム政府機関と協力し、ベトナムローカル企業の参加を後押し。

・調達目的のみで参加いただく大手製造業と直接商談を行えるバイヤーズビエリアを設

置（大手企業に対して販売申込ができるチャンスを作る）。

主催
・Factory Network Asia Group

・NC Network Group

共催 十六銀行および日本国内の銀行・自治体など合計 31団体

後援 ホーチミン市商工局など

2. 産経センターとの連携について

 産経センターと十六銀行が連携して岐阜県内の出展企業を募集し、以下の通り、産経センターから出

展料助成等のサポートを実施いたします。

サポート

対象企業

①県内に本社又は事業所がある中小企業等であること

（海外現地事業所の参加も可。ただし、みなし大企業は対象に含みません）

②商談会の期間中、常時１名以上の担当者を自社ブースに配置できること

③販路拡大・部品調達を目的とする BtoB製造業及び関連分野の企業であること（対象分

野：機械器具・金属製品・プラスチック・ソフト開発等）

サポート内容

・出展料の 1/2程度を産経センターが助成

・産経センターの海外展開コーディネーター、ベトナム在住のアドバイザーによる、出

展準備～商談会当日～出展後までのサポート・フォローアップ

申込期間
2019年 4月 1日（月）～2019年 7月 19日（金）

※ 先着 10社まで (他の金融機関経由で出展申込みをした企業も含む)

3. お申込方法について

 本商談会のお申込みにつきましては、最寄りの十六銀行本支店でお申込みいただくか、十六銀行法人

営業部海外サポート室（TEL:058-266-2693）までご連絡ください。

【本商談会に関するお問い合わせ先】

十六銀行 法人営業部 海外サポート室

受付時間／月～金 9：00～17：00（祝日を除く）

ＴＥＬ：058-266-2693 ＦＡＸ：058-263-8150

【本件ご照会先】

経営企画部 ブランド戦略室 ＴＥＬ 058-266-2512

以 上